6 д5\N\llllИ27,,6

Jп[Г**%lllц,
ц\)ф,#щ""Vяд

Задолхtенности

МИнИСТЕРСТВоЗДРАВооХРА}IЕНИяРЕСПУБЛИкИкРыМ

ГОСУДДРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ксимФЕропольскдя цЕI]трАлънАя рАйОННАЯ IШИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА)

г.Симферополь (_ 26_)_апреля_202З г.

прикАз

Jф_345_

<<О внесенuu uзмененuй в учеmную полumuку

0ля целей бухzапmерскоео учеmа))

щля упорядочения ведения бухгалтерского учета

Приказываю:

внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, утвер-

жденную приказом от 01 июня 2018 года Jф 413:

л 1. В приложении Jф t2 к учетной политике п.8 "Форма расчетного листка" дополнить в

столбец - начислено:

- премия по итогам работы за месяц (диспансеризация);

- стимулирующая выплата за выявление онкозаболеваний;

- социальная выплата медицинским работникам.

2. Раздел 1 дополнить п.З2 <<дналитический учет расчетов по субсидиям вести с допол-

нительным анаJIитическим признаком, идентифицирующим целевое назначение средств

( пр" наличии). Для выявления просроченной задол}кенности, а также раскрытия досто-

верной информации в квартальной отчетности проводить инвентаризацию показателей

расчетов. Результаты инвентаризации должны быть оформлены до последнего рабочего

дня квартала. Главная задача инвентаризации - уточнить статус задолженности в целях

организации аналитического учета расчетов (определить дату возникновения задолжен-

ности). Инвентаризацию проводить на основании анализа первичных учетных докумен-

тов (иных документов - оснований возникновения задолженности) без направления ак-

тов сверок с контрагентами. ,Щанные о состоянии расчетов с указанием анаJIитических

показателей предусмотреть в отношении просроченной, текущей задолженности и ДР.

З. Применить с 01.01 .2о2З года ф.0510454 <Решение о признании объектов нефинансо-

вых активов), ф.0510454 <Акт списания объектов), ф. 0510450,05041102 кНакладнаяна

внутреннее перемещение объектов НФА).

4. Контроль за исполнением прик€Lза возложить на гпавного бухгалтера

О.Ю.Николашкину.

Главный врач

Исполнитель: Николашкина о.Ю,

Семенов Ю.А.